findernet.com
SERIE 7F
Filterlüfter und Austrittsfilter
Produktangebot der Filterlüfter von Baugröße 1 bis Baugröße 5
Filterlüfter für konstante Temperaturen in Schaltschränken, Schalttafeln und Gehäusen.
• Betriebsspannung: 120 V AC, 230 V AC oder 24 V DC (Details auf Anfrage)
• Leichtes Austauschen der Filtermatte
• Geringe Einbautiefe
• Luftleistung (24…700)m3/h
• Zeitsparende Montage und Wartung
• Geräuscharm
• Schutzart: IP54 / Typ 12 (NEMA)
• Auch in der Farbe Schwarz verfügbar (RAL 9004)
• Abmessungen von 120 mm bis zu 320 mm
 Zulassungen (Details auf Anfrage)
REPORT
Design by MINELLI | FOSSATI
ZD
PD
EX
XR
E7
F
- I
/2
02
3
- R
ep
or
t S
er
ie
 7
F
SERIE 7F
Filterlüfter und Austrittsfilter
Alle Ausführungen
Austauschen der Filtermatte
Standard-
Filterlüfter
Betriebs-
spannung
(V AC)
Betriebs-
spannung
(V DC)
Luftleistung
(m3/h)
Nennleistung
(W)
50/60 Hz
Baugröße Standard-
Austrittsfilter
“blasende”
Ausführung
Filtermatte
7F.20.8.120.1020 120 V AC — 24 27/21 1 (120 x 120 mm) 7F.02.0.000.1000 7F.21.8.120.1020 07F.15
7F.20.8.230.1020 230 V AC — 24 23/18 1 (120 x 120 mm) 7F.02.0.000.1000 7F.21.8.230.1020 07F.15
7F.20.9.024.1020 — 24 V DC 24 3.6 1 (120 x 120 mm) 7F.02.0.000.1000 7F.21.9.024.1020 07F.15
7F.20.8.120.2055 120 V AC — 55 30/25 2 (155 x 155 mm) 7F.02.0.000.2000 7F.21.8.120.2055 07F.25
7F.20.8.230.2055 230 V AC — 55 29/25 2 (155 x 155 mm) 7F.02.0.000.2000 7F.21.8.230.2055 07F.25
7F.20.9.024.2055 — 24 V DC 55 7 2 (155 x 155 mm) 7F.02.0.000.2000 7F.21.9.024.2055 07F.25
7F.20.8.120.3100 120 V AC — 100 30/25 3 (209 x 209 mm) 7F.02.0.000.3000 7F.21.8.120.3100 07F.35
7F.20.8.230.3100 230 V AC — 100 29/25 3 (209 x 209 mm) 7F.02.0.000.3000 7F.21.8.230.3100 07F.35
7F.20.9.024.3100 — 24 V DC 100 7 3 (209 x 209 mm) 7F.02.0.000.3000 7F.21.9.024.3100 07F.35
7F.20.8.120.4250 120 V AC — 250 42/48 4 (255 x 255 mm) 7F.02.0.000.4000 7F.21.8.120.4250 07F.45
7F.20.8.230.4250 230 V AC — 250 46/50 4 (255 x 255 mm) 7F.02.0.000.4000 7F.21.8.230.4250 07F.45
7F.20.9.024.4250 — 24 V DC 250 43 4 (255 x 255 mm) 7F.02.0.000.4000 7F.21.9.024.4250 07F.45
7F.20.8.120.4400 120 V AC — 400 72/120 4 (255 x 255 mm) 7F.02.0.000.4000 7F.21.8.120.4400 07F.46
7F.20.8.230.4400 230 V AC — 400 69/112 4 (255 x 255 mm) 7F.02.0.000.4000 7F.21.8.230.4400 07F.46
7F.20.8.120.5550 120 V AC — 550 75/102 5 (320 x 320 mm) 7F.02.0.000.5000 7F.21.8.120.5550 07F.56
7F.20.8.230.5550 230 V AC — 550 76/116 5 (320 x 320 mm) 7F.02.0.000.5000 7F.21.8.230.5550 07F.56
7F.20.8.120.5700 120 V AC — 700 110/140 5 (320 x 320 mm) 7F.02.0.000.5000 7F.21.8.120.5700 07F.55
7F.20.8.230.5700 230 V AC — 700 106/120 5 (320 x 320 mm) 7F.02.0.000.5000 7F.21.8.230.5700 07F.55
Typ 7F.2x.x.xxx.1020
Typ 7F.2x.x.xxx.1020
Typ 7F.2x.x.xxx.2055
Typ 7F.2x.x.xxx.3100
Typ 7F.2x.x.xxx.4250
Typ 7F.2x.x.xxx.4400
Typ 7F.2x.8.xxx.5550
Typ 7F.2x.8.xxx.5700
Montage-Anordnung von Filterlüfter und Austrittsfilter
Austrittsfilter
Filterlüfter
A
lle
 a
uf
ge
fü
hr
te
n
D
at
en
 d
ie
ne
n
de
r B
es
ch
re
ib
un
g
un
d
si
nd
 n
ic
ht
 a
ls
 z
ug
es
ic
he
rt
e
Ei
ge
ns
ch
af
te
n
im
 R
ec
ht
ss
in
ne
 a
uf
zu
fa
ss
en
. T
ec
hn
is
ch
e
Ä
nd
er
un
ge
n
un
d
Fe
hl
er
 b
eh
al
te
n
w
ir
un
s
vo
r.
A
bb
ild
un
ge
n
kö
nn
en
 v
om
 O
rig
in
al
 a
bw
ei
ch
en
.